
   
Wspólnie działamy na rzecz Europy zielonej, konkurencyjnej i sprzyjającej integracji społecznej 

 

Projekt Opoczno 2.0 - nowe otwarcie: Opoczno - bezpieczny ekologicznie regionalny ośrodek przedsiębiorczości  o rozpoznawalnej marce 
i silnym poczuciu tożsamości lokalnej mieszkańców 

 

Opoczno, 25 lipca 2023 r. 

 

FE.042.5.2022 

ZAPROSZENIE DO ZŁOŻENIA OFERTY 

I. Informacje ogólne 
 Zamawiający: 
Gmina Opoczno, 26-300 Opoczno, ul. Staromiejska 6, 
NIP: 768-171-75-75 
REGON: 590648379 
Strona internetowa: www.opoczno.pl 
e-mail: umopoczno@um.opoczno.pl 
tel.: +48 44 786 01 48, fax: +48 44 786 01 11 

Gmina Opoczno, będąca realizatorem projektu pn. „Opoczno 2.0 – nowe otwarcie: Opoczno – bezpieczny 
ekologicznie regionalny ośrodek przedsiębiorczości o rozpoznawalnej marce i silnym poczuciu 
tożsamości lokalnej mieszkańców” finansowanego w ramach Programu „Rozwój Lokalny” ze środków 
Mechanizmu Finansowego Europejskiego Obszaru Gospodarczego 2014-2021 zaprasza do składania 
ofert na realizację zadania:  

Organizacja warsztatów manualno– ceramicznych podczas wydarzenia OPO GREENCO 
II. Przedmiot zamówienia 

1. Przedmiot zamówienia: usługa polegająca na organizacji warsztatów manualno – ceramicznych 
podczas OPO GREENCO. Usługa polega na organizacji otwartych, nieodpłatnych warsztatów 
plenerowych, obejmujących cztery zadania: 
Zadanie 1. Budowanie z mini cegiełek ceramicznych. polegające na: 
zabawie mini cegiełkami: budowanie murów, wieży, piramid, organizacji konkursów, zgodnie 
tematyką warsztatu. Cel warsztatu: 
- zapoznanie się z najprostszymi zasadami murowania z cegieł, 
- ukształtowanie umiejętności praktycznych przez zabawę,  
- rozwijanie wyobraźni przestrzennej. 
Zadanie 2. Mała mozaika ceramiczna, polegające na: 
projektowaniu mozaiki ceramicznej. Zakres warsztatu będzie  obejmował zaprojektowanie 
mozaiki przez uczestników zajęć, którzy muszą mieć możliwość wykonania pracy w różnych 
wariantach (minimum):  
- przerysowanie wzorów z arkuszy udostępnionych przez Wykonawcę, 
- ułożenie gotowej mozaiki, 
- zaprojektowanie własnej mozaiki. Celem warsztatu jest: 
- zapoznanie uczestników z zasadami cyklu pracy przy mozaice, 
- rozwijanie wyobraźni, kreatywności oraz twórczej aktywności. 
Zadanie 3.  Warsztaty z kołem garncarskim, polegające na: 

http://www.opoczno.pl/
mailto:umopoczno@um.opoczno.pl


   
Wspólnie działamy na rzecz Europy zielonej, konkurencyjnej i sprzyjającej integracji społecznej 

 

Projekt Opoczno 2.0 - nowe otwarcie: Opoczno - bezpieczny ekologicznie regionalny ośrodek przedsiębiorczości  o rozpoznawalnej marce 
i silnym poczuciu tożsamości lokalnej mieszkańców 

 

 
Prezentacji i nauce toczenia na tradycyjnym kole kopanym. Warsztaty mają polegać na 
wykonaniu przez uczestnika przy wsparciu prowadzącego warsztaty, naczynia glinianego. 
Wszystkie prace wykonane przez uczestników przechodzą na ich własność. 
Cel: 
- edukacja i popularyzacja tradycji i rzemiosła ludowego,  
- poznanie prostych techniki ręcznego wykonywania wyrobów ceramicznych, 
- zapoznani uczestnika z narzędziami oraz technikami stosowanymi podczas pracy na kole 
garncarskim 
Zadanie 4.  Kwiatowe odciski na własnoręcznie wykonanych naczyniach, polegające na: 
tworzeniu kubków i misek z odciśniętymi kwiatami i motywami roślinnymi. Warsztaty mają być 
inspirowane naturą. Uczestnicy muszą mieć możliwość tworzenia kwiatowych kompozycje, które 
następnie odbijają na przygotowanej wcześniej  glinie, z której będą mieli możliwość mogą 
uformować np. naczynia. Wszystkie prace wykonane przez uczestników przechodzą na ich 
własność. 
Każde zadanie musi odbywać się na oddzielnym stanowisku. 

2. Do obowiązków wykonawcy należy zapewnienie w ramach zawartej umowy (minimum): 
a. Odrębnej obsługi osobowej dla każdego ze stoisk; 
b. Urządzeń i wyposażenia niezbędnych do prawidłowego działania stoiska; 
c. Wszystkich materiałów zużywalnych, niezbędnych do organizacji warsztatów i 

ich trwania przez minimum 5 godzin. 
3. Miejsce realizacji zamówienia: ul. Biernackiego 4 obok Miejskiego Domu Kultury w Opocznie. 
4. Głównymi odbiorcami zadań będą dzieci i młodzież w wieku przedszkolno – szkolnym. Poziom 

trudności realizowanych warsztatów powinien być dostosowany do tej grupy wiekowej. 
5. Realizacja przedmiotu zamówienia musi uwzględnić różny wiek uczestników. 
6. Termin realizacji zamówienia: 19.08.2023 r. godz. 14:00 -19:00, rozumiane jako godziny pracy z 

uczestnikami warsztatów.  
7. Informacja o realizacji polityk horyzontalnych: Zamawiający informuje, że usługę należy 

realizować z poszanowaniem środowiska naturalnego, minimalizując wykorzystanie materiałów 
jednorazowego użytku. 

III. Opis sposobu przygotowania oferty. 
Opis sposobu przygotowania oferty. 
1. Wykonawca zobowiązany jest złożyć ofertę zgodnie z wymaganiami zawartymi w zapytaniu 
ofertowym. 

2. Wykonawca ponosi wszelkie koszty związane z przygotowaniem i złożeniem oferty. 
3. Ofertę składa się pod rygorem nieważności w formie pisemnej w języku polskim (wskazany jest 
wydruk komputerowy). 
4. Oferta winna być podpisana przez osobę upoważnioną do reprezentowania firmy, zgodnie z formą 
reprezentacji Wykonawcy określoną w rejestrze handlowym lub innym dokumencie, właściwym dla 
formy organizacyjnej firmy Wykonawcy, lub zgodnie z upoważnieniem, które powinno być dołączone 
do oferty. 

5. Wszystkie strony oferty winny być ponumerowane i zszyte (spięte) w sposób zapobiegający 
możliwości dekompletacji zawartości oferty. 

6. Każdy dokument powinien być podpisany przez osoby upoważnione do reprezentowania firmy. 



   
Wspólnie działamy na rzecz Europy zielonej, konkurencyjnej i sprzyjającej integracji społecznej 

 

Projekt Opoczno 2.0 - nowe otwarcie: Opoczno - bezpieczny ekologicznie regionalny ośrodek przedsiębiorczości  o rozpoznawalnej marce 
i silnym poczuciu tożsamości lokalnej mieszkańców 

 

7. Cena oferty musi być podana cyfrowo i słownie. 
8. Wszelkie poprawki lub zmiany w tekście oferty muszą być parafowane i datowane własnoręcznie 
przez osobę podpisującą ofertę. 

9. W niniejszym zamówieniu oświadczenia, zawiadomienia oraz informacje Zamawiający i Wykonawcy 
przekazują emailem lub pisemnie. 
9a. Jeżeli Zamawiający i Wykonawcy przekazują dokumenty lub informacje, o których mowa w pkt. 9, 
każda ze stron na żądanie drugiej jest zobowiązana niezwłocznie potwierdzić zwrotnym emailem fakt 
otrzymania dokumentów lub niemożność ich odczytania. 
 

IV. Informacje o warunkach udziału w postępowaniu: 
1. Wykonawca oświadczy, że znajduje się w sytuacji ekonomicznej i finansowej zapewniającej 

wykonanie zamówienia. 
2. W realizacji zamówienia może uczestniczyć Wykonawca, który nie podlega wykluczeniu z 

następujących przyczyn: 
1) powiązania kapitałowego lub osobowego z Zamawiającym, przy czym przez powiązania 

kapitałowe lub osobowe rozumie się wzajemne powiązania między Zamawiającym lub osobami 
upoważnionymi do zaciągania zobowiązań w imieniu Zamawiającego, lub osobami 
wykonującymi w imieniu Zamawiającego czynności związane z przygotowaniem, lub 
przeprowadzeniem procedury wyboru dostawcy, a dostawcą polegające w szczególności na: 
a) uczestniczeniu w spółce, jako wspólnik spółki cywilnej lub spółki osobowej; 
b) posiadaniu co najmniej 10% udziałów lub akcji; 
c) pełnieniu funkcji członka organu nadzorczego lub zarządzającego, prokurenta, 

pełnomocnika; 
d) pozostawaniu w związku małżeńskim, w stosunku pokrewieństwa lub powinowactwa w linii 

prostej, pokrewieństwa drugiego stopnia lub powinowactwa drugiego stopnia w linii bocznej 
lub w stosunku przysposobienia, opieki lub kurateli. 

2) Wykonawca jest wykluczony zgodnie z art. 7 ust. 1 pkt 1-3 ustawy z dnia 13 kwietnia 2022 o 
szczególnych rozwiązaniach w zakresie przeciwdziałania wspieraniu agresji na Ukrainie oraz 
służących ochronie bezpieczeństwa narodowego (Dz. U. z 2022 r., poz. 835). W związku z tym 
wyklucza się: 

a) Wykonawcę oraz uczestnika konkursu wymienionego w wykazach określonych w rozporządzeniu 
765/2006 i rozporządzeniu 269/2014 albo wpisanego na listę na podstawie decyzji w sprawie 
wpisu na listę rozstrzygającej o zastosowaniu środka, o którym mowa w art. 1 pkt 3; 

b) Wykonawcę oraz uczestnika konkursu, którego beneficjentem rzeczywistym w rozumieniu 
ustawy z dnia 1 marca 2018 r. o przeciwdziałaniu praniu pieniędzy oraz finansowaniu terroryzmu 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 593 i 655) jest osoba wymieniona w wykazach określonych w 
rozporządzeniu 765/2006 i rozporządzeniu 269/2014 albo wpisana na listę lub będąca takim 
beneficjentem rzeczywistym od dnia 24 lutego 2022 r., o ile została wpisana na listę na podstawie 
decyzji w sprawie wpisu na listę rozstrzygającej o zastosowaniu środka, o którym mowa w art. 1 
pkt 3; 

c) Wykonawcę oraz uczestnika konkursu, którego jednostką dominującą w rozumieniu art. 3 ust. 1 
pkt 37 ustawy z dnia 29 września 1994 r. rachunkowości (Dz. U. z 2021 r. poz. 217, 2105 i 2106) 
jest podmiot wymieniony w wykazach określonych w rozporządzeniu 765/2006 i rozporządzeniu 
269/2014 albo wpisany na listę lub będący taką jednostką dominującą od dnia 24 lutego 2022 r., 



   
Wspólnie działamy na rzecz Europy zielonej, konkurencyjnej i sprzyjającej integracji społecznej 

 

Projekt Opoczno 2.0 - nowe otwarcie: Opoczno - bezpieczny ekologicznie regionalny ośrodek przedsiębiorczości  o rozpoznawalnej marce 
i silnym poczuciu tożsamości lokalnej mieszkańców 

 

o ile został wpisany na listę na podstawie decyzji w sprawie wpisu na listę rozstrzygającej o 
zastosowaniu środka, o którym mowa w art. 1 pkt 3. 
3. Zamawiający dokona oceny spełnienia warunków określonych w pkt. IV. na podstawie 

oświadczenia Wykonawcy  
V. Opis sposobu obliczenia ceny i warunki płatności. 

1. W cenę oferty należy wliczyć wszystkie koszty i składniki niezbędne do realizacji zamówienia. 
Wykonawca jest zobowiązany do podania ceny netto usługi będącej przedmiotem zamówienia 
powiększonej o obowiązujący podatek VAT. 

2. W przypadku gdy Wykonawca będzie wykonywał przedmiot zamówienia na zasadzie osobistej 
realizacji zlecenia na podstawie umowy cywilno-prawnej, wykonawca jest zobowiązany obliczyć 
cenę oferty, uwzględniając w niej wszystkie koszty Wykonawcy i Zamawiającego, jakie będzie 
Zamawiający będzie zobowiązany ponieść w związku z realizacją zamówienia tj. m.in.: składki 
ZUS i wszystkie zobowiązania publiczno-prawne w wysokości kosztów ponoszonych przez 
Wykonawcę i Zamawiającego (tzw. koszty pracodawcy). 

3. Podana w ofercie cena musi być wyrażona w PLN liczbą i słownie, z dokładnością do dwóch 
miejsc po przecinku.  

4. Cena powinna być przedstawiona, jako wartość netto (bez VAT) oraz wartość brutto (z VAT). W 
przypadku zastosowania obniżonej wartości podatku VAT należy podać podstawę prawną.  

5. Wynagrodzenie płatne będzie w terminie 30 dni od dnia otrzymania przez Zamawiającego 
prawidłowo wystawionej faktury wraz z załączonym bezusterkowym protokołem odbiorczym 
przedmiotu zamówienia. Wynagrodzenie ma charakter ryczałtowy, obejmuje wykonanie 
wszystkich czynności niezbędnych do zrealizowania całości przedmiotu zamówienia. 

6.  Wynagrodzenie ryczałtowe obowiązuje w całym okresie trwania umowy i nie podlega zmianie z  
jakichkolwiek tytułów. 

VI. Składanie i ocena ofert. 
Ofertę należy złożyć w zamkniętej kopercie w Biurze Obsługi Interesanta Urzędu Miejskiego w Opocznie, 
ul. Staromiejska 6, 26-300 Opoczno lub przesłać, w terminie do dnia 01.08.2023 r. do godz. 12:00. 

Wykonawca powinien umieścić ofertę w zamkniętej kopercie, zaadresowanej według poniższego 
wzoru: 
Urząd Miejski w Opocznie, ul. Staromiejska 6, 26-300 Opoczno, 
Oferta na realizację zadania p.n. Organizacja warsztatów manualno– ceramicznych podczas 
wydarzenia OPO GREENCO. 
Nie otwierać przed terminem 01.08.2023 r., godz. 12:15 
lub złożyć ofertę opatrzoną podpisami elektronicznymi na adres: /0l9o63xmuq/SkrytkaESP, 
wpisując w tytule wiadomości: Oferta na realizację zadania p.n. Organizacja warsztatów 
manualno– ceramicznych podczas wydarzenia OPO GREENCO. 

1. Zamawiający będzie kierował się przy ocenie ofert kryterium Cena ©= 100%. 
2. Liczba punktów w kryterium cena zostanie obliczona w następujący sposób: 

Zamawiający obliczy wartość punktową oferty według wzoru: 

𝐾 = 𝐶𝑛/𝐶𝑏 𝑥 100 𝑝𝑘𝑡 

http://epuap.gov.pl/wps/portal/E2_OpisUslugi?searchEngine=true&opisId=3091&kartaId=35157&pE2SHHlWords=opoczno+gmina


   
Wspólnie działamy na rzecz Europy zielonej, konkurencyjnej i sprzyjającej integracji społecznej 

 

Projekt Opoczno 2.0 - nowe otwarcie: Opoczno - bezpieczny ekologicznie regionalny ośrodek przedsiębiorczości  o rozpoznawalnej marce 
i silnym poczuciu tożsamości lokalnej mieszkańców 

 

gdzie: Cn – cena najniższej oferty Cb – cena oferty badanej 

3. Oferta może uzyskać maksymalnie 100 punktów. 
4. Zamawiający wybierze ofertę, która uzyska największą liczbę punktów. 
5. Zamawiający zastrzega prawo do unieważnienia postępowania w przypadku, gdy cena 

najkorzystniejszej oferty przekroczy kwotę, którą Zamawiający przeznaczył w budżecie na 
sfinansowanie zamówienia. 

6. Zamawiający zastrzega sobie prawo do: 
a. zmiany terminu składania ofert; 
b. uzupełniania ofert w przypadku stwierdzenia braków, które można uzupełnić; 
c. poprawienia oczywistych omyłek rachunkowych za zgodą wykonawcy; 
d. odrzucenia ofert niezgodnych z założeniami zapytania ofertowego. 

7. Zamawiający zastrzega sobie prawo do przeprowadzenia dodatkowych negocjacji z dowolnym 
wykonawcą, który złożył ofertę. 

8. Niniejsze ogłoszenie nie jest ogłoszeniem w rozumieniu ustawy prawo zamówień publicznych. 
9. Niniejsze zapytanie ofertowe nie stanowi zobowiązania Gminy Opoczno do zawarcia umowy. 
10. Zamawiający zastrzega sobie prawo unieważnienia postępowania na każdym jego etapie, bez 

podania przyczyny unieważnienia oraz do podjęcia decyzji o niewybraniu żadnego wykonawcy 
– postępowanie może zakończyć się bez wyboru żadnej oferty. W takim przypadku wykonawcy 
nie przysługują żadne roszczenia w stosunku do Zamawiającego. 

11. Jeżeli oferent, którego oferta została wybrana, uchyli się od zawarcia umowy, Zamawiający 
może wybrać ofertę najkorzystniejszą spośród pozostałych ofert, bez przeprowadzania ich 
ponownej oceny. 

12.  Złożone oferty wraz ze wszystkimi załącznikami pozostaną w dyspozycji Zamawiającego, nie 
podlegają zwrotowi. 

13. Wykonawca jest związany ofertą przez okres 30 dni od dnia upływu terminu do składania ofert. 
14. Realizacja przedmiotu zamówienia zostanie poprzedzona zawarciem umowy w zakresie 

przedmiotu zamówienia. 

 

Z up. Burmistrza Opoczna 

/…/ Tomasz Łuczkowski 

Zastępca Burmistrza Opoczna 

 

 

 

 


